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نسخه ویژه کیا استینگر اسکورپیون مدل 2022وارد بازار مي شود تا به 
این سدان جلوه هاي ظاهري اسپرت بدهد.

 تولید این مدل را فقط به تعداد 250 دستگاه در ماه محدود مي شود. 
قیمت آن براي مدل دیفرانسیل عقب از 52 هزار و 585 دلار یا با چرخ محرک 
54 هزار و 785 دلار شروع مي شود )هر دو نیاز به 1045 دلار شارژ مقصد 

دارند(. آنها بر اساس تریم GT2 سدان ساخته شده اند.
روي  مشکي  بیروني  جزئیات  داراي  اسکورپیون  استینگر  ویژه  نسخه 
تزئینات گلگیر و درپوش هاي آینه است. یک اسپویلر عقب به به رنگ بدنه 
وجود دارد. این مدل بر روي چرخ هاي 19 اینچي و 10 پره سوار مي شود 
که رنگ مشکي دارند. بدنه آن در رنگ هاي مروارید سفید برفي، سیاه شفق 

و نقره اي سرامیکي موجود است.چند تغییر کوچک در داخل وجود دارد. در 
اطراف کابین تزئینات جعلي فیبر کربن وجود دارد. مشتریان مي توانند روکش 

چرم ناپا به رنگ قرمز یا مشکي تهیه کنند.
کیا پیش از این اعلام کرده است که استینگر براي سال 2022 به روز 
شده است. این تغییرات شامل معرفي یک موتور توربوشارژ 2.5 لیتري چهار 
سیلندر است که 300 اسب بخار )224 کیلووات( و 311 پوند فوت )422 
موتور  کند.  مي  قبلي  لیتري   2.0 پیشرانه  جایگزین  را  گشتاور  متر(  نیوتن 
جدید به سدان اجازه مي دهد تا در 5.2 ثانیه به سرعت 60 مایل در ساعت 
)96 کیلومتر در ساعت( برسد. موتور 3.6 لیتري V6 توربوشارژ دوقلو اکنون 

368 اسب بخار قدرت )274 کیلووات( تولید مي کند.

معرفي نسخه ويژه کيا استينگر اسکورپيون مدل 2022 با ظاهر اسپرت

طبق آمار شرکت بازرسي کيفيت و استاندارد ايران

دفتر منطقه اي برتر ايران خودرو در شاخص 
رضايت مشتريان مشخص شد

دفتر منطقه اي شبکه خدمات پس از فروش ایران خودرو در رشت 
با 24 امتیاز رشد در شاخص رضایت مشتریان در سال 99، رتبه اول 
این شاخص را در بین تمامي 11 دفتر کشور از آن خود کرد.به گزارش 
ایکوپرس- مهدي مونسان مدیر عامل ایساکو در نشستي ویدیویي با 
دست اندرکاران دفتر منطقه اي رشت ضمن استماع گزارش هاي این 
دفتر و تقدیر از تلاش هاي این مجموعه و نمایندگي هاي تحت پوشش 
آن، راهکارهایي براي ارتقاي روزافزون کیفیت ارایه خدمات، مطرح کرد.
به گزارش روابط عمومي شرکت خدمات پس از فروش ایران خودرو، 
ماشااله وردیني، معاون ایساکو نیز در خصوص وضعیت خدمات پس 
حوزه  این  روي  پیش  اهداف  و  ایران خودرو  صنعتي  گروه  فروش  از 
توضیحاتي ارایه و از همکاري نمایندگي ها براي تحقق اهداف قدرداني 
کرد.بنا بر اظهارات مدیر دفتر منطقه اي رشت، عملکرد دقیق کارکنان 
این دفتر در امور مشتریان و شبکه و همدلي آنان در کنار دانش و 
تخصص و تجربه، سبب کنترل شکایات ورودي شده به نحوي که در 
داراست.همچنین  را  ورودي شکایات  دفتر کمترین  این  حال حاضر 
برگزاري جلسات منظم و مستمر و بررسي نقاط قابل بهبود و بازدیدهاي 
منظم و برنامه ریزي شده از نمایندگي ها و ارتباط تعاملي و دوسویه با 
ایشان منجر به اثربخشي بالا و افزایش رضایت مشتریان این حوزه 
 ،ISO9001 همچون  استانداردهایي  نامه  گواهي  است.کسب  شده 
پیوسته  تمدید  و   Ohsas18001 و  ISO100004 ،ISO10002
به شمار مي رود.دفتر  دفتر  این  از دستاوردهاي  مغایرت  بدون  آن ها 
منطقه اي رشت، در حال حاضر با 44 نمایندگي و 95 فروشگاه را تحت 
پوشش دارد و محدوده فعالیت آن، استان هاي گیلان، اردبیل و غرب 

استان مازندران از رامسر تا نوشهر را شامل مي شود.

اخبار

بندي هاي  ماه، صف  روز 28 خرداد  به  نزدیک شدن  با 
ریاست  انتخابات  نامزدهاي  شعارهاي  و  برنامه ها  و  سیاسي 
به  میان  این  در  اما  است  از گذشته شده  جمهوري شفاف تر 
نظر مي رسد همه یک صنعت مهم در اقتصاد ایران را فراموش 
کرده اند. انتخابات 1400 در حالي به روز نهایي خود نزدیک 
مي شود که مانند تجربه سال هاي 92 و 96 و این بار با قدرتي 
بیشتر، موضوع اصلي و خواسته محوري مردم، تغییر در فضاي 
اقتصادي کشور و کاهش بار فشارهایي است که به خصوص در 
سه سال گذشته و پس از آغاز تحریم هاي آمریکا خود را نشان 

داده است.
آنطور که هفت نامزد تایید صلاحیت شده از سوي شوراي 
به  مربوط  آنها  برنامه هاي  از  مهمي  بخش  مي گویند  نگهبان 
اقتصادي مردم  براي کاهش مشکلات  اقتصاد و تلاش  حوزه 
است. حتي در برنامه ریزي هاي صورت گرفته در مسیر تبلیغات 
ارائه  به  کاندیداها  مجزا،  برنامه  چند  در  انتخابات،  نامزدهاي 
برنامه هاي اقتصادي خود مي پردازند و نخستین مناظره تلوزیوني 

نیز با محوریت اقتصاد برگزار شد.
هرچند در جریان این برنامه ها و مناظره نخست، نامزدها 
به سوالات مختلفي در حوزه اقتصاد پاسخ دادند اما آنچه که 
عجیب و غیر قابل باور است، فراموشي برخي مسائل کلان در 
ارائه برنامه ها و پیگیري اهداف در برخي صنایع کلیدي کشور 

است و در این بین سکوت درباره وضعیت صنعت و بازار خودرو 
بیش از هر زمان دیگري خود را نشان مي دهد.

انتخابات سال 1400 در حالي برگزار مي شود که قیمت 
خودرو در یک بازه چهار ساله چند برابر شده، با هر تلاطم در 
نرخ ارز، بازار خودرو نیز با تغییر قیمت مواجه مي شود، روند 
قیمت گذاري دستوري با محوریت شوراي رقابت به بن بست 
خورده و در کنار فاصله چند ده میلیون توماني میان قیمت هاي 
کارخانه و بازار، رانت گسترده در جریان قرعه کشي خودرو براي 

افرادي محدود به وجود آمده است.
از سوي دیگر صنعت گران خودرو مي گویند که میزان 
زیان انباشته خودروسازان از مرز 25 هزار میلیارد تومان گذشته 
و بدهي آنها به قطعه سازان نیز در مرز 50 هزار میلیارد تومان 
قرار دارد، از سوي دیگر قیمت هاي فعلي حتي کفاف هزینه هاي 
جاري خطوط تولید را نیز نمي دهد و در عمل تولید هر خودرو 

با زیاني جدید براي خودروسازان مترادف است.
هرچند در طول سال هاي گذشته خودروسازان و قطعه 
سازان داخلي از کاهش وابستگي به مواد اولیه یا قطعات خارجي 
سخن گفته اند اما همچنان ایران به واردات برخي قطعات نیاز 
دارد و تحت تاثیر تحریم ها، محدودیت هاي جدي در این حوزه 
بر جاي خود باقیست. از سوي دیگر با توجه به محدودیت منابع 
ارزي کشور، دولت از حدود سه سال قبل واردات خودرو را رسما 
ممنوع کرده و بازار با انحصار شدیدتر محصولات داخلي نسبت 
به گذشته مواجه است. نامشخص بودن سرنوشت برجام و لغو 
تحریم ها، نیمه کاره ماندن قراردادهاي مشترک خودروسازي 
با شرکاي اروپایي در دوره برجام و نبود یک نقشه راه دقیق 
براي مراوده دوباره با آنها در صورت لغو احتمالي تحریم ها دیگر 

چالشي است که صنعت خودرو با آن رو به روست.
باید تعلل در تصمیم گیري که در  اینها،  در کنار همه 
ماه هاي گذشته خود را نشان داده نیز دیده شود. در شرایطي 
که نمایندگان مجلس در سال 99 از عرضه خودرو در بورس 

خبر دادند و وزیر صمت نیز از برنامه ریزي براي افزایش 50 
درصدي تولید و کاهش انحصار خبر داد، هیچ یک از این طرح ها 
به جایي نرسیده و عملا تمامي این مسئولیت به دولت بعدي 

منتقل خواهد شد.
سكوت در برابر خودرو

در مناظره اقتصادي نامزدهاي انتخابات ریاست جمهوري، 
از  یک  هیچ  از  خودرو  وضعیت  درباره  مشخصي  سوال  هیچ 
کاندیداها پرسیده نشد و در ارائه برنامه ها نیز هیچ یک از نامزدها 
اشاره دقیقي به خودرو نداشتند. در روزهایي که از آغاز زمان 
تبلیغات گذشته نیز جز اشاراتي مختصر، صنعت خودرو نادیده 
باقي مانده است. در شرایطي که نامزدها از افزایش قابل توجه 
وام ازدواج، یارانه نقدي، رفع موانع تولید و کاهش فشار طبقاتي 
به جایي  افزایش قیمت  با  بازار خودرو که  صحبت مي کنند، 
رسیده که بسیاري از اقشار کم درآمد عملا قدرت خرید خود را 
از دست داده اند و انتخاب هاي بخش دیگري از اقشار کم درآمد 
نیز به چند مدل خودرو داخلي ارزان تر خلاصه مي شود، نامزدها 

عملا ارائه برنامه در این زمینه را مسکوت گذاشته اند.
از  یکي  عنوان  به  رییسي  ابراهیم  گذشته  روزهاي  در 
نامزدهاي انتخابات از برنامه خود براي صنعت خودرو خبر داد و 
حتي در خبرهایي که از ستاد وي منتشر شد نیز کمیته خودرو 
به عنوان یکي از زیرمجموعه هاي کمیته هاي اقتصادي در نظر 
گرفته شدند اما هنوز هیچ برنامه جزئي در این زمینه ارائه نشده 
است. او که در دوره تصدي خود بر قوه قضاییه درباره وضعیت 
صنعت خودرو انتقاد کرده بود و حتي از لزوم ایفاي تعهدات 
خودروسازان به مردم گفته بود، فعلا طرح و برنامه دقیقي در 

این زمینه ارائه نکرده است.
رییسي تنها در یک برنامه رادیویي به موضوع خودرو اشاره 
کرده و گفته: »صنعت خودروي ما باید فناورانه باشد که مي تواند 
ارزش افزوده ایجاد کند. ما در صنعت دفاعي شاهد پدیده هاي 
جدید و نو هستیم و این فناوري باید به صنعت خودروسازي 

سرریز بشود و این شیوه را پیش خواهیم گرفت. مسئله دیگر 
و  بگیرد  انجام  باید  قیمت گذاري خودروست که  نظام  اصلاح 

مردم واقعا در این زمینه مشکل دارند.«
که  گفته  نیز  انتخابات  نامزد  دیگر  همتي  عبدالناصر 
ابعاد  به  دقیق  به شکلي  اما  دارد  برنامه  براي صنعت خودرو 
این  وضعیت  از  انتقادي  در  او  است.  نکرده  اشاره  برنامه  این 
صنعت گفته: »در حوزه خودرو، باید قیمت ها را بازار تعیین 
کند اما قیمت گذاري دستوري زمینه رانت را براي دلالان فرام 
مي کند. باید اصلاح جدي در کیفیت خودروي داخلي داشته 
باشیم. ما الان خودروي بي کیفیت داخلي را داریم به قیمت 
فورد آمریکایي مي فروشیم و این اصلا براي مردم قابل قبول 
نیست. این ها را حتما اصلاح خواهم کرد و به طور جدي براي 

خودروسازي برنامه دارم.«
صرف نظر از این صحبت ها، دیگر نامزدهاي انتخابات یا 
در حد این اشاره هاي کوچک و تاکید بر لزوم اصلاح وضعیت 
صنعت خودرو بسنده کرده اند یا حتي هنوز اشاره مستقیمي نیز 
به وضعیت این بخش نداشته اند. بررسي سایت رسمي سعید 
محسن  سوي  از  شده  منتشر  انتخاباتي  برنامه هاي  و  جلیلي 
مهرعلیزاده و امیرحسین قاضي زاده هاشمي نشان مي دهد که 
در هیچ یک از آنها سرفصل جداگانه اي به خودرو اختصاص 
نیافته و عملا درباره معضلات صنعت طرح دقیقي در دسترس 
مردم قرار ندارد. در برنامه هاي اعلامي از سوي محسن رضایي 
نیز صرفا وعده تغییر در مدیریت خودرو سازي و برداشتن تعرفه 
خودرو براي ایجاد رقابت ذکر شده که توضیح دقیق تري درباره 

نحوه اجراي آن دیده نمي شود.
صنعتي که چند ده هزار نیروي کار در آن مشغول هستند، 
امروز به جایي رسیده که مردم،  خودروسازان و  حتي دولت 
به  نیاز  اصلاح وضعیتش  براي  و  نیستند  راضي  از وضعیتش 
تصمیماتي قاطع و مبتني بر برنامه ریزي وجود دارد که لااقل 

هنوز از سوي هیچیک از نامزدها به آن اشاره نشده است.

خودرو فراموش شده انتخابات1400 
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